
アレルギー食品一覧表 令和7年07月25日
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2 (火) 206 乳
牛乳 牛乳

2 (火) 60 乳 麦 豆 鶏
コロッケ（揚）※ソースかける ミートコロッケ60ｇ

2 (火) 6 豆
コロッケ（揚）※ソースかける サラダ油（缶）

2 (火) 1.87
コロッケ（揚）※ソースかける 減塩ソース（特定原材料等28品目不使用）1.8L

2 (火) 0.26 豆
カレーミートペンネ サラダ油（缶）

2 (火) 0.34
カレーミートペンネ おろしにんにく

2 (火) 0.17
カレーミートペンネ カレー粉

2 (火) 27 鶏
カレーミートペンネ 鶏むね挽肉

2 (火) 6.8 豚
カレーミートペンネ ショルダーベーコン色紙切(乳･卵不使用)

2 (火) 17
カレーミートペンネ たまねぎ

2 (火) 17
カレーミートペンネ にんじん

2 (火) 2.55
カレーミートペンネ セロリ

2 (火) 4.25 豆
カレーミートペンネ まめプラスM(大豆加工品）

2 (火) 6.8
カレーミートペンネ マッシュルーム缶ｽﾗｲｽ

2 (火) 4.25
カレーミートペンネ 彩り野菜ミックス

2 (火) 0.26 鶏 豚
カレーミートペンネ ヘルシーファームコンソメ

2 (火) 0.03
カレーミートペンネ 白こしょう

2 (火) 0.02
カレーミートペンネ ローリエ粉末

2 (火) 12.75
カレーミートペンネ トマト缶ダイス

2 (火) 4.25
カレーミートペンネ トマトケチャップ

2 (火) 1.7 豆 り
カレーミートペンネ ウスターソース

2 (火) 8.5 豆 鶏
カレーミートペンネ サルサポモドーロ

2 (火) 5.1 麦
カレーミートペンネ カレールウ（ﾃｰｵｰ）

2 (火) 2 乳 麦 豆
カレーミートペンネ ヘルシーファーム　ﾍﾞｼｬﾒﾙｿｰｽCa･Fe

2 (火) 42.5 麦
カレーミートペンネ 冷凍ペンネ

2 (火) 0.04
カレーミートペンネ 塩

2 (火) 17
カレーミートペンネ 水

2 (火) 38.25
フルーツ白玉 冷凍メルト白玉

2 (火) 8.5
フルーツ白玉(UR) パイナップル缶

2 (火) 38.25 オ り
フルーツ白玉(UR) 野菜入りファイバーゼリー

1※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。



アレルギー食品一覧表 令和7年07月25日

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

可食量

（ｇ）

令和7年09月 八街市学校給食センター 小学校
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3 (水) 206 乳
牛乳 牛乳

3 (水) 60
麦御飯60g 精白米60g

3 (水) 0.18
麦御飯60g 強化米

3 (水) 3.5
麦御飯60g 切断無圧ぺん精麦

3 (水) 12.75
つみれ汁 にんじん

3 (水) 2.55
つみれ汁 切干し大根

3 (水) 0.68
つみれ汁 国内産菌床スライス椎茸

3 (水) 25.5 麦 豆 豚 ゼ
つみれ汁 国産真アジ入りつみれ

3 (水) 6.8 豆
つみれ汁 刻み油揚げ

3 (水) 8.5
つみれ汁 ごぼう  生

3 (水) 12.75
つみれ汁 こまつな

3 (水) 1.7 鯖
つみれ汁 だし用かつおパック

3 (水) 42.5
つみれ汁 水

3 (水) 4.93 鶏
つみれ汁 ガラスープチキン

3 (水) 0.17
つみれ汁 ヘルシーファーム和風だしの素

3 (水) 2.55 麦 豆
つみれ汁 醤油（１０L）

3 (水) 0.13
つみれ汁 塩

3 (水) 1.28
つみれ汁 料理酒

3 (水) 0.43 豆
なすのみそ炒め サラダ油（缶）

3 (水) 0.6
なすのみそ炒め おろし生姜

3 (水) 10
なすのみそ炒め たまねぎ

3 (水) 32 豚
なすのみそ炒め 豚もも肉小間切り

3 (水) 17
なすのみそ炒め なす

3 (水) 5
なすのみそ炒め ピーマン

3 (水) 0.51
なすのみそ炒め きび砂糖

3 (水) 1.45 豆
なすのみそ炒め 赤味噌

3 (水) 1.7 豆 ご
なすのみそ炒め テンメンジャン

3 (水) 0.85 麦 豆
なすのみそ炒め 醤油（１０L）

3 (水) 0.85
なすのみそ炒め 料理酒

3 (水) 0.26
なすのみそ炒め ヘルシーファーム和風だしの素

3 (水) 0.85
なすのみそ炒め 澱粉

3 (水) 1.7
なすのみそ炒め 水

3 (水) 40 麦
さつま芋もち　(焼) さつまいもいももち40g

3 (水) 0.26 豆
さつま芋もち　(焼)※バット サラダ油（缶）

2※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。
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4 (木) 206 乳
牛乳 牛乳

4 (木) 50 乳 麦
コッペパン50g コッペパン50ｇ

4 (木) 12
メープルジャム メープルゼリー

4 (木) 65 乳 麦 豆 鶏 豚
コーンクリームグラタン(焼) コーンクリームグラタン　65ｇ

4 (木) 12.75
ジュリエンヌスープ にんじん

4 (木) 12.75
ジュリエンヌスープ たまねぎ

4 (木) 21.25
ジュリエンヌスープ キャベツ

4 (木) 12.75
ジュリエンヌスープ こまつな

4 (木) 30 麦 豆 鶏
ジュリエンヌスープ 荒挽つくねミニFe･Ca7g

4 (木) 17 鶏
ジュリエンヌスープ チキンブイヨン

4 (木) 0.85 鶏 豚
ジュリエンヌスープ ヘルシーファームコンソメ

4 (木) 0.03
ジュリエンヌスープ 白こしょう

4 (木) 0.43 麦 豆
ジュリエンヌスープ 醤油（１０L）

4 (木) 0.26
ジュリエンヌスープ 塩

4 (木) 76.5
ジュリエンヌスープ 水

4 (木) 0.26
ジュリエンヌスープ 澱粉

4 (木) 0.34 乳 豆
いんげんとコーンのソテー バターフレーバーオイル

4 (木) 5.1 豚
いんげんとコーンのソテー ショルダーベーコン千切(乳･卵不使用)

4 (木) 17
いんげんとコーンのソテー 冷凍ホールコーン

4 (木) 10.2
いんげんとコーンのソテー エリンギ 生　しなちくｶｯﾄ

4 (木) 21.25
いんげんとコーンのソテー じゃがいも

4 (木) 10.2
いんげんとコーンのソテー 冷凍いんげんカット

4 (木) 0.85 鶏 豚
いんげんとコーンのソテー ヘルシーファームコンソメ

4 (木) 0.03
いんげんとコーンのソテー 白こしょう

4 (木) 0.04
いんげんとコーンのソテー 塩

3※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。
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5 (金) 206 乳
牛乳 牛乳

5 (金) 60
ごはん60g 精白米60g

5 (金) 0.21
ごはん60g 強化米

5 (金) 45 麦 豆 鶏 ご
肉団子甘酢あん(２個)(蒸） 肉団子甘酢あん(Ca･Fe･DF) 　ﾀﾚ込み22.5g

5 (金) 0.68 豆
里芋のそぼろ煮 サラダ油（缶）

5 (金) 17 豚
里芋のそぼろ煮 豚もも肉挽肉

5 (金) 0.34
里芋のそぼろ煮 おろし生姜

5 (金) 0.51
里芋のそぼろ煮 塩こうじ　液体

5 (金) 21.25
里芋のそぼろ煮 にんじん

5 (金) 25.5
里芋のそぼろ煮 たまねぎ

5 (金) 4.25 豆
里芋のそぼろ煮 まめプラスM(大豆加工品）

5 (金) 72
里芋のそぼろ煮 冷凍里芋

5 (金) 29.75
里芋のそぼろ煮 しらたき

5 (金) 4.25 豆
里芋のそぼろ煮 冷凍むき枝豆

5 (金) 1.28
里芋のそぼろ煮 きび砂糖

5 (金) 4.25 麦 豆
里芋のそぼろ煮 うすくちしょうゆ　1.8Lボトル

5 (金) 0.43
里芋のそぼろ煮 ヘルシーファーム和風だしの素

5 (金) 1.28
里芋のそぼろ煮 本みりん

5 (金) 5.1
里芋のそぼろ煮 水

5 (金) 0.51 ご
こんにゃくのきんぴら ごま油

5 (金) 12.75 鶏
こんにゃくのきんぴら 鶏むね肉小間切り

5 (金) 1.87
こんにゃくのきんぴら 料理酒

5 (金) 12.75
こんにゃくのきんぴら ごぼう  生

5 (金) 17
こんにゃくのきんぴら 板こんにゃく1/24かのこ

5 (金) 8.5
こんにゃくのきんぴら さつま揚げ

5 (金) 0.85 ご
こんにゃくのきんぴら 白いりごま

5 (金) 1.28
こんにゃくのきんぴら きび砂糖

5 (金) 0.03
こんにゃくのきんぴら 唐辛子（輪切り）

5 (金) 2.13 麦 豆
こんにゃくのきんぴら 醤油（１０L）

4※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。
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8 (月) 206 乳
牛乳 牛乳

8 (月) 60
ごはん60g 精白米60g

8 (月) 0.21
ごはん60g 強化米

8 (月) 40 麦 豆
かつおカツ(揚)※ソースかける 国産カツオカツ４０鉄Ca

8 (月) 4 豆
かつおカツ(揚)※ソースかける サラダ油（缶）

8 (月) 1.7
かつおカツ(揚)※ソースかける 減塩ソース（特定原材料等28品目不使用）1.8L

8 (月) 29.75 鶏
根菜のみそ汁 鶏むね肉小間切り

8 (月) 17
根菜のみそ汁 だいこん

8 (月) 17
根菜のみそ汁 にんじん

8 (月) 8.5 豆
根菜のみそ汁 冷凍豆腐

8 (月) 8.5
根菜のみそ汁 ごぼう  生

8 (月) 8.5
根菜のみそ汁 こまつな

8 (月) 0.68
根菜のみそ汁 国内産菌床スライス椎茸

8 (月) 3.4 豆
根菜のみそ汁 赤味噌

8 (月) 2.55 豆
根菜のみそ汁 白味噌

8 (月) 2.55 鯖
根菜のみそ汁 だし用かつおパック

8 (月) 85
根菜のみそ汁 水

8 (月) 0.43 豆
ポークジンジャー サラダ油（缶）

8 (月) 1.02
ポークジンジャー おろし生姜

8 (月) 0.26
ポークジンジャー おろしにんにく

8 (月) 34 豚
ポークジンジャー 豚もも肉小間切り

8 (月) 0.85
ポークジンジャー 塩こうじ　液体

8 (月) 20
ポークジンジャー たまねぎ

8 (月) 6.8
ポークジンジャー 黄パプリカ

8 (月) 6.8
ポークジンジャー 冷凍いんげんカット

8 (月) 2.13 麦 豆
ポークジンジャー 醤油（１０L）

8 (月) 2.13
ポークジンジャー 本みりん

8 (月) 0.6
ポークジンジャー きび砂糖

5※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。
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9 (火) 206 乳
牛乳 牛乳

9 (火) 40 卵 乳 麦
ミルクパン40g ミルクロール４０ｇ

9 (火) 40 麦 豆 鶏 豚
棒ぎょうざ（焼） 棒餃子(鉄分強化)　40ｇ

9 (火) 0.3 豆
棒ぎょうざ（焼） サラダ油（缶）

9 (火) 0.26 豆
スタミナラーメン サラダ油（缶）

9 (火) 0.34
スタミナラーメン おろしにんにく

9 (火) 0.26 豆
スタミナラーメン 豆板醤

9 (火) 35 鶏
スタミナラーメン 鶏むね肉小間切り

9 (火) 8.5 麦 豆
スタミナラーメン はくさい　キムチ

9 (火) 12.75
スタミナラーメン にんじん

9 (火) 17
スタミナラーメン たまねぎ

9 (火) 17
スタミナラーメン もやし　4㎏袋

9 (火) 46.75 麦
スタミナラーメン 冷凍ちゃんぽん麺

9 (火) 5.1
スタミナラーメン にら

9 (火) 10.2 鶏
スタミナラーメン チキンブイヨン

9 (火) 0.43 鶏 豚
スタミナラーメン 中華スープの素　減塩

9 (火) 0.03
スタミナラーメン 白こしょう

9 (火) 2.21 麦 豆 豚
スタミナラーメン 新・醤油ラーメンスープの素

9 (火) 0.85 麦 豆 鶏 豚
スタミナラーメン ガラスープ味天上Ｎ

9 (火) 1.53
スタミナラーメン くっつかないで　500ｇ（寒天等の加工品）

9 (火) 0.51
スタミナラーメン 澱粉

9 (火) 0.17 ご
スタミナラーメン ごま油

9 (火) 76.5
スタミナラーメン 水

9 (火) 0.6
海藻サラダ(ドレッシング) 海藻サラダ

9 (火) 12.75
海藻サラダ(ドレッシング) キャベツ

9 (火) 8.5
海藻サラダ(ドレッシング) きゅうり

9 (火) 12.75
海藻サラダ(ドレッシング) サラダ用こんにゃく

9 (火) 10 麦 豆 豚 ご
海藻サラダ(ドレッシング) （小袋）中華ドレッシング10ml

6※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。



アレルギー食品一覧表 令和7年07月25日

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

可食量

（ｇ）

令和7年09月 八街市学校給食センター 小学校

実施日 料理名 食品名 卵 乳
小

麦

そ

ば

落

花

生

え

び

か

に

い

か

大

豆

牛

肉

鶏

肉

豚

肉

ゼ

ラ

チ

ン

さ

け

さ

ば

く

る

み

オ

レ

ン

ジ

キ

ウ

イ

も

も

り

ん

ご

バ

ナ

ナ

あ

わ

び

い

く

ら

山

芋

松

茸

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

ご

ま

ア
ー

モ

ン

ド

該

当

無

そ

の

他

備考

10 (水) 206 乳
牛乳 牛乳

10 (水) 60
麦御飯60g 精白米60g

10 (水) 0.18
麦御飯60g 強化米

10 (水) 3.5
麦御飯60g 切断無圧ぺん精麦

10 (水) 40 麦 豆 豚
豆腐ナゲット(２個）（焼） ＴＯＦＵナゲットCa･Fe　20g

10 (水) 0.34 豆
ひき肉と野菜のカレー サラダ油（缶）

10 (水) 0.85
ひき肉と野菜のカレー おろしにんにく

10 (水) 0.85
ひき肉と野菜のカレー おろし生姜

10 (水) 0.26
ひき肉と野菜のカレー カレー粉

10 (水) 25.5 鶏
ひき肉と野菜のカレー 鶏むね挽肉

10 (水) 34
ひき肉と野菜のカレー たまねぎ

10 (水) 17
ひき肉と野菜のカレー にんじん

10 (水) 34
ひき肉と野菜のカレー じゃがいも

10 (水) 4.25 豆
ひき肉と野菜のカレー まめプラスM(大豆加工品）

10 (水) 3.06 鶏
ひき肉と野菜のカレー レバーそぼろ

10 (水) 17
ひき肉と野菜のカレー かぼちゃ角切り

10 (水) 12.75
ひき肉と野菜のカレー 彩り野菜ミックス

10 (水) 1.7 豆
ひき肉と野菜のカレー まめプラスファイバー(大豆加工品）

10 (水) 4.25 乳 麦 豆 豚 り バ
ひき肉と野菜のカレー カレールウ（学給用ﾊﾞｰﾓﾝﾄ）

10 (水) 5.1 麦
ひき肉と野菜のカレー カレールウ（ﾃｰｵｰ）

10 (水) 2.55 り
ひき肉と野菜のカレー チャツネ　450ｇ

10 (水) 4.25 乳
ひき肉と野菜のカレー スキムミルク

10 (水) 3.4
ひき肉と野菜のカレー 減塩ソース（特定原材料等28品目不使用）1.8L

10 (水) 2.55
ひき肉と野菜のカレー トマトピューレー

10 (水) 76.5
ひき肉と野菜のカレー 水

10 (水) 11.05
２色ゼリー(UR) パイナップル缶

10 (水) 11.05
２色ゼリー(UR) みかん缶

10 (水) 25.5
２色ゼリー(UR) ｱﾚﾝｼﾞﾀﾞｲｽｾﾞﾘｰ(国産巨峰FeVC)

10 (水) 25.5
２色ゼリー(UR) ｱﾚﾝｼﾞﾀﾞｲｽｾﾞﾘｰ(国産ｼｬｲﾝﾏｽｶｯﾄ)

7※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。



アレルギー食品一覧表 令和7年07月25日

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

可食量

（ｇ）

令和7年09月 八街市学校給食センター 小学校

実施日 料理名 食品名 卵 乳
小

麦

そ

ば

落

花

生

え

び

か

に

い

か

大

豆

牛

肉

鶏

肉

豚

肉

ゼ

ラ

チ

ン

さ

け

さ

ば

く

る

み

オ

レ

ン

ジ

キ

ウ

イ

も

も

り

ん

ご

バ

ナ

ナ

あ

わ

び

い

く

ら

山

芋

松

茸

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

ご

ま

ア
ー

モ

ン

ド

該

当

無

そ

の

他

備考

11 (木) 206 乳
牛乳 牛乳

11 (木) 40 乳 麦
テーブルロール40g テーブルロール４０ｇ

11 (木) 48 豆 鶏
鶏のこしょう焼き(2個)(焼) ミニチキン(黒胡椒)　約24ｇ

11 (木) 17 鶏
マカロニのクリームスープ 鶏むね肉小間切り

11 (木) 21.25
マカロニのクリームスープ にんじん

11 (木) 21.25
マカロニのクリームスープ たまねぎ

11 (木) 6.12
マカロニのクリームスープ うらごし人参

11 (木) 6.8
マカロニのクリームスープ 生しめじカット

11 (木) 6 麦
マカロニのクリームスープ マカロニ　クルル(ツイスト)

11 (木) 5.1 乳
マカロニのクリームスープ スキムミルク

11 (木) 7.65 乳 麦 豆
マカロニのクリームスープ ヘルシーファーム　ﾍﾞｼｬﾒﾙｿｰｽCa･Fe

11 (木) 5.1 乳 麦 鶏 豚
マカロニのクリームスープ ｺｰﾝﾎﾟﾀｰｼﾞｭｽｰﾌﾟ(ｴｰｽｺｰﾝ)

11 (木) 25.5 乳
マカロニのクリームスープ 牛乳（調理用）

11 (木) 0.43 鶏 豚
マカロニのクリームスープ ヘルシーファームコンソメ

11 (木) 0.03
マカロニのクリームスープ 白こしょう

11 (木) 52.7
マカロニのクリームスープ 水

11 (木) 6.8 豚
お豆のソテー ショルダーベーコン短冊切(乳･卵不使用)

11 (木) 8.5
お豆のソテー たまねぎ

11 (木) 5.1
お豆のソテー ガルバンゾ（ひよこ豆）

11 (木) 6.8 豆
お豆のソテー 冷凍むき枝豆

11 (木) 6.8
お豆のソテー 冷凍ホールコーン

11 (木) 12.75
お豆のソテー ミックスピメントダイス　５００ｇ

11 (木) 0.02
お豆のソテー 白こしょう

11 (木) 0.34 鶏 豚
お豆のソテー ヘルシーファームコンソメ

11 (木) 0.13
お豆のソテー 塩

8※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。



アレルギー食品一覧表 令和7年07月25日

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

可食量

（ｇ）

令和7年09月 八街市学校給食センター 小学校

実施日 料理名 食品名 卵 乳
小

麦

そ

ば

落

花

生

え

び

か

に

い

か

大

豆

牛

肉

鶏

肉

豚

肉

ゼ

ラ

チ

ン

さ

け

さ

ば

く

る

み

オ

レ

ン

ジ

キ

ウ

イ

も

も

り

ん

ご

バ

ナ

ナ

あ

わ

び

い

く

ら

山

芋

松

茸

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

ご

ま

ア
ー

モ

ン

ド

該

当

無

そ

の

他

備考

12 (金) 206 乳
牛乳 牛乳

12 (金) 60
ごはん60g 精白米60g

12 (金) 0.21
ごはん60g 強化米

12 (金) 50 豆 鯖
さばのみそ煮（蒸） 鯖味噌煮５０ｇ

12 (金) 0.21 ご
のっぺい汁 ごま油

12 (金) 25.5 鶏
のっぺい汁 鶏むね肉小間切り

12 (金) 21.25
のっぺい汁 冷凍里芋1/8カット

12 (金) 12.75
のっぺい汁 だいこん

12 (金) 8.5
のっぺい汁 にんじん

12 (金) 8.5
のっぺい汁 こまつな

12 (金) 17 豆
のっぺい汁 冷凍豆腐

12 (金) 0.26
のっぺい汁 塩

12 (金) 2.98 麦 豆
のっぺい汁 醤油（１０L）

12 (金) 1.02
のっぺい汁 澱粉

12 (金) 2.55 鯖
のっぺい汁 だし用かつおパック

12 (金) 85
のっぺい汁 水

12 (金) 14.45 卵 豆
人参しりしり 冷凍スクランブルエッグ

12 (金) 21.25
人参しりしり にんじん

12 (金) 25.5
人参しりしり たまねぎ

12 (金) 0.17
人参しりしり ヘルシーファーム和風だしの素

12 (金) 0.34
人参しりしり きび砂糖

12 (金) 0.85
人参しりしり 本みりん

12 (金) 2.13 麦 豆
人参しりしり 醤油（１０L）

12 (金) 0.26 豆
人参しりしり サラダ油（缶）

12 (金) 8.5
人参しりしり 水

9※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。



アレルギー食品一覧表 令和7年07月25日

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

可食量

（ｇ）

令和7年09月 八街市学校給食センター 小学校

実施日 料理名 食品名 卵 乳
小

麦

そ

ば

落

花

生

え

び

か

に

い

か

大

豆

牛

肉

鶏

肉

豚

肉

ゼ

ラ

チ

ン

さ

け

さ

ば

く

る

み

オ

レ

ン

ジ

キ

ウ

イ

も

も

り

ん

ご

バ

ナ

ナ

あ

わ

び

い

く

ら

山

芋

松

茸

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

ご

ま

ア
ー

モ

ン

ド

該

当

無

そ

の

他

備考

16 (火) 206 乳
牛乳 牛乳

16 (火) 40 乳 麦
ココアパン40ｇ ココアパン40ｇ

16 (火) 40 麦 豆
かまぼこの磯香天ぷら(揚) かまぼこの磯香天ぷら40g

16 (火) 4 豆
かまぼこの磯香天ぷら(揚) サラダ油（缶）

16 (火) 29.75 豚
五目うどん 豚もも肉千切り

16 (火) 12.75
五目うどん にんじん

16 (火) 12.75
五目うどん こまつな

16 (火) 4.25
五目うどん 長ねぎ

16 (火) 5.1 豆
五目うどん 刻み油揚げ

16 (火) 12.75
五目うどん 冷凍里芋1/8カット

16 (火) 12.75 豆
五目うどん カラフルやさいボールかぼちゃ5g

16 (火) 46.75 麦
五目うどん 冷凍食塩ゼロうどん

16 (火) 1.53
五目うどん くっつかないで　500ｇ（寒天等の加工品）

16 (火) 2.55 鯖
五目うどん だし用かつおパック

16 (火) 5.53 麦 豆
五目うどん うすくちしょうゆ　1.8Lボトル

16 (火) 1.96
五目うどん 本みりん

16 (火) 1.28
五目うどん 料理酒

16 (火) 0.09
五目うどん 塩

16 (火) 85
五目うどん 水

16 (火) 30 豆
豆乳プリン（UR) ミニデザート（豆乳プリン）30ｇ

10※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。



アレルギー食品一覧表 令和7年07月25日

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

可食量

（ｇ）

令和7年09月 八街市学校給食センター 小学校

実施日 料理名 食品名 卵 乳
小

麦

そ

ば

落

花

生

え

び

か

に

い

か

大

豆

牛

肉

鶏

肉

豚

肉

ゼ

ラ

チ

ン

さ

け

さ

ば

く

る

み

オ

レ

ン

ジ

キ

ウ

イ

も

も

り

ん

ご

バ

ナ

ナ

あ

わ

び

い

く

ら

山

芋

松

茸

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

ご

ま

ア
ー

モ

ン

ド

該

当

無

そ

の

他

備考

17 (水) 206 乳
牛乳 牛乳

17 (水) 60
麦御飯60g 精白米60g

17 (水) 0.18
麦御飯60g 強化米

17 (水) 3.5
麦御飯60g 切断無圧ぺん精麦

17 (水) 41.6 卵 豆 鯖
厚焼き玉子　（蒸） (冷凍)厚焼玉子1/12カット　41.6ｇ

17 (水) 0.34 ご
プルコギ丼の具 ごま油

17 (水) 0.6
プルコギ丼の具 おろしにんにく

17 (水) 0.6
プルコギ丼の具 おろし生姜

17 (水) 25 豚
プルコギ丼の具 豚もも肉小間切り

17 (水) 0.42 豆
プルコギ丼の具 コチュジャン１kg

17 (水) 1.7
プルコギ丼の具 料理酒

17 (水) 17
プルコギ丼の具 にんじん

17 (水) 34
プルコギ丼の具 たまねぎ

17 (水) 3.4
プルコギ丼の具 切干し大根

17 (水) 20 豆
プルコギ丼の具 絹厚揚げ　冷凍

17 (水) 17
プルコギ丼の具 しらたき

17 (水) 17
プルコギ丼の具 こまつな

17 (水) 4.25 麦 豆
プルコギ丼の具 醤油（１０L）

17 (水) 1.7
プルコギ丼の具 きび砂糖

17 (水) 0.85 ご
プルコギ丼の具 白すりごま

17 (水) 22 落
ゆで落花生 らっかせい  生

17 (水) 0.2
ゆで落花生 塩

17 (水) 3
ゆで落花生 食塩　ゆで湯用塩

11※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。



アレルギー食品一覧表 令和7年07月25日

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

可食量

（ｇ）

令和7年09月 八街市学校給食センター 小学校

実施日 料理名 食品名 卵 乳
小

麦

そ

ば

落

花

生

え

び

か

に

い

か

大

豆

牛

肉

鶏

肉

豚

肉

ゼ

ラ

チ

ン

さ

け

さ

ば

く

る

み

オ

レ

ン

ジ

キ

ウ

イ

も

も

り

ん

ご

バ

ナ

ナ

あ

わ

び

い

く

ら

山

芋

松

茸

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

ご

ま

ア
ー

モ

ン

ド

該

当

無

そ

の

他

備考

18 (木) 206 乳
牛乳 牛乳

18 (木) 40 乳 麦
黒糖パン40g 黒糖パン４０ｇ

18 (木) 40 麦 鶏
チキンカツ・カラフルソース(焼) チキンカツレツ40ｇ

18 (木) 0.4 豆
チキンカツ・カラフルソース(焼) サラダ油（缶）

18 (木) 0.85
チキンカツ・カラフルソース(焼) きび砂糖

18 (木) 0.85
チキンカツ・カラフルソース(焼) 本みりん

18 (木) 2.55 麦 豆
チキンカツ・カラフルソース(焼) 醤油（１０L）

18 (木) 10.2
チキンカツ・カラフルソース(焼) 彩り野菜ミックス

18 (木) 0.51
チキンカツ・カラフルソース(焼) レモン   果汁

18 (木) 0.26
チキンカツ・カラフルソース(焼) 澱粉

18 (木) 8.5 豚
トマトクラムチャウダー ショルダーベーコン短冊切(乳･卵不使用)

18 (木) 0.03
トマトクラムチャウダー 白こしょう

18 (木) 6.8
トマトクラムチャウダー にんじん

18 (木) 17
トマトクラムチャウダー たまねぎ

18 (木) 29.75
トマトクラムチャウダー じゃがいも

18 (木) 11.05 豆
トマトクラムチャウダー チルド茹で大豆

18 (木) 21.25
トマトクラムチャウダー キャベツ

18 (木) 6.8
トマトクラムチャウダー 冷凍あさり

18 (木) 8.5 鶏
トマトクラムチャウダー チキンブイヨン

18 (木) 0.6 鶏 豚
トマトクラムチャウダー ヘルシーファームコンソメ

18 (木) 0.02
トマトクラムチャウダー ローリエ粉末

18 (木) 0.6
トマトクラムチャウダー きび砂糖

18 (木) 8.5
トマトクラムチャウダー トマト缶ダイス

18 (木) 5.95
トマトクラムチャウダー トマトピューレー

18 (木) 8.5 豆 鶏
トマトクラムチャウダー サルサポモドーロ

18 (木) 0.85
トマトクラムチャウダー 減塩ソース（特定原材料等28品目不使用）1.8L

18 (木) 5.1 麦
トマトクラムチャウダー トマトスープ ルウタイプ

18 (木) 51
トマトクラムチャウダー 水

18 (木) 20
ごまドレサラダ（ドレッシング） にんじん

18 (木) 18
ごまドレサラダ（ドレッシング） えのきたけ

18 (木) 12.75
ごまドレサラダ（ドレッシング） こまつな

18 (木) 10 豆 ご
ごまドレサラダ（ドレッシング） (小袋)ごまｸﾘｰﾐｰﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ特定原材料不使用

12※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。



アレルギー食品一覧表 令和7年07月25日

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

可食量

（ｇ）

令和7年09月 八街市学校給食センター 小学校

実施日 料理名 食品名 卵 乳
小

麦

そ

ば

落

花

生

え

び

か

に

い

か

大

豆

牛

肉

鶏

肉

豚

肉

ゼ

ラ

チ

ン

さ

け

さ

ば

く

る

み

オ

レ

ン

ジ

キ

ウ

イ

も

も

り

ん

ご

バ

ナ

ナ

あ

わ

び

い

く

ら

山

芋

松

茸

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

ご

ま

ア
ー

モ

ン

ド

該

当

無

そ

の

他

備考

19 (金) 206 乳
牛乳 牛乳

19 (金) 60
ごはん60g 精白米60g

19 (金) 0.21
ごはん60g 強化米

19 (金) 40 麦 豆 鶏 ご
ごぼうバーグ・あんかけ(焼) 国産鶏肉のかみかみごぼう入りバーグ40g 鉄･Ca

19 (金) 0.34 豆
ごぼうバーグ・あんかけ(焼) サラダ油（缶）

19 (金) 2.13 麦 豆
ごぼうバーグ・あんかけ(焼) 醤油（１０L）

19 (金) 1.7
ごぼうバーグ・あんかけ(焼) 本みりん

19 (金) 0.26
ごぼうバーグ・あんかけ(焼) 澱粉

19 (金) 8.5
ごぼうバーグ・あんかけ(焼) 水

19 (金) 0.43 豆
カラフルマーボー豆腐 サラダ油（缶）

19 (金) 0.94
カラフルマーボー豆腐 おろし生姜

19 (金) 0.6 豆
カラフルマーボー豆腐 豆板醤

19 (金) 25.5
カラフルマーボー豆腐 たまねぎ

19 (金) 25.5 豚
カラフルマーボー豆腐 豚もも肉挽肉

19 (金) 1.7
カラフルマーボー豆腐 料理酒

19 (金) 4.25 豆
カラフルマーボー豆腐 まめプラスM(大豆加工品）

19 (金) 0.85
カラフルマーボー豆腐 国内産菌床スライス椎茸

19 (金) 85 豆
カラフルマーボー豆腐 冷凍豆腐

19 (金) 8.5
カラフルマーボー豆腐 ミックスピメントダイス　５００ｇ

19 (金) 0.6 鶏 豚
カラフルマーボー豆腐 中華スープの素　減塩

19 (金) 1.28 麦 豆
カラフルマーボー豆腐 醤油（１０L）

19 (金) 1.28
カラフルマーボー豆腐 きび砂糖

19 (金) 0.64
カラフルマーボー豆腐 オイスターソース　1.2㎏

19 (金) 3.4 豆
カラフルマーボー豆腐 赤味噌

19 (金) 4.25 麦 豆 鶏 豚 ご
カラフルマーボー豆腐 マーボー豆腐の素

19 (金) 2.55
カラフルマーボー豆腐 澱粉

19 (金) 0.68 ご
カラフルマーボー豆腐 ごま油

19 (金) 34
カラフルマーボー豆腐 水

19 (金) 30 オ
オレンジ（UR) オレンジ1/6ｶｯﾄ

13※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。



アレルギー食品一覧表 令和7年07月25日

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

可食量

（ｇ）

令和7年09月 八街市学校給食センター 小学校

実施日 料理名 食品名 卵 乳
小

麦

そ

ば

落

花

生

え

び

か

に

い

か

大

豆

牛

肉

鶏

肉

豚

肉

ゼ

ラ

チ

ン

さ

け

さ

ば

く

る

み

オ

レ

ン

ジ

キ

ウ

イ

も

も

り

ん

ご

バ

ナ

ナ

あ

わ

び

い

く

ら

山

芋

松

茸

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

ご

ま

ア
ー

モ

ン

ド

該

当

無

そ

の

他

備考

22 (月) 206 乳
牛乳 牛乳

22 (月) 60
ごはん60g 精白米60g

22 (月) 0.21
ごはん60g 強化米

22 (月) 30
さんまのかば焼き　(揚) さんま開き澱粉付30ｇ

22 (月) 3 豆
さんまのかば焼き　(揚) サラダ油（缶）

22 (月) 4.25 麦 豆
さんまのかば焼き　(揚) 醤油（１０L）

22 (月) 2.13
さんまのかば焼き　(揚) きび砂糖

22 (月) 2.13
さんまのかば焼き　(揚) 本みりん

22 (月) 0.43 ご
さんまのかば焼き　(揚) 白いりごま

22 (月) 0.34 豆
具だくさん汁 サラダ油（缶）

22 (月) 12.75 豚
具だくさん汁 豚もも肉千切り

22 (月) 12.75
具だくさん汁 にんじん

22 (月) 0.85
具だくさん汁 国内産菌床スライス椎茸

22 (月) 21.25
具だくさん汁 キャベツ

22 (月) 5.95
具だくさん汁 長ねぎ

22 (月) 2
具だくさん汁 はるさめ  緑豆

22 (月) 12.75 豆
具だくさん汁 冷凍豆腐

22 (月) 0.43
具だくさん汁 ヘルシーファーム和風だしの素

22 (月) 3.4 麦 豆
具だくさん汁 醤油（１０L）

22 (月) 0.17
具だくさん汁 塩

22 (月) 2.55 鯖
具だくさん汁 だし用かつおパック

22 (月) 1.45
具だくさん汁 澱粉

22 (月) 93.5
具だくさん汁 水

22 (月) 29.75
もやしとコーンのゆで野菜（ドレッシング） もやし　4㎏袋

22 (月) 5.95
もやしとコーンのゆで野菜（ドレッシング） 冷凍ホールコーン

22 (月) 8.5
もやしとコーンのゆで野菜（ドレッシング） チンゲンサイ

22 (月) 10 豆
もやしとコーンのゆで野菜（ドレッシング） (小袋)和風ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ10ml　特定原材料不使用

14※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。



アレルギー食品一覧表 令和7年07月25日

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

可食量

（ｇ）

令和7年09月 八街市学校給食センター 小学校

実施日 料理名 食品名 卵 乳
小

麦

そ

ば

落

花

生

え

び

か

に

い

か

大

豆

牛

肉

鶏

肉

豚

肉

ゼ

ラ

チ

ン

さ

け

さ

ば

く

る

み

オ

レ

ン

ジ

キ

ウ

イ

も

も

り

ん

ご

バ

ナ

ナ

あ

わ

び

い

く

ら

山

芋

松

茸

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

ご

ま

ア
ー

モ

ン

ド

該

当

無

そ

の

他

備考

24 (水) 206 乳
牛乳 牛乳

24 (水) 60
麦御飯60g 精白米60g

24 (水) 0.18
麦御飯60g 強化米

24 (水) 3.5
麦御飯60g 切断無圧ぺん精麦

24 (水) 36 麦 豚
しゅうまい　（２個）（蒸） 国産ポークしゅうまい　１８ｇ

24 (水) 0.51 ご
もやしのスープ ごま油

24 (水) 12.75 豚
もやしのスープ 豚もも肉小間切り

24 (水) 12.75
もやしのスープ にんじん

24 (水) 15
もやしのスープ キャベツ

24 (水) 17
もやしのスープ もやし　4㎏袋

24 (水) 12.75
もやしのスープ こまつな

24 (水) 12.75
もやしのスープ やさしい海のなると巻き160g

24 (水) 3
もやしのスープ はるさめ  緑豆

24 (水) 12.75 鶏
もやしのスープ チキンブイヨン

24 (水) 0.43 鶏 豚
もやしのスープ 中華スープの素　減塩

24 (水) 0.03
もやしのスープ 白こしょう

24 (水) 3.4 乳 麦 豆 鶏 豚 ゼ
もやしのスープ ちゃんぽんｽｰﾌﾟ　１Ｌ(1.1kg)

24 (水) 0.09
もやしのスープ 塩

24 (水) 68
もやしのスープ 水

24 (水) 20 鶏
鶏肉の中華炒め 鶏むね肉角切り

24 (水) 10 鶏
鶏肉の中華炒め 鶏もも肉角切り

24 (水) 0.85
鶏肉の中華炒め 料理酒

24 (水) 0.85 麦 豆
鶏肉の中華炒め 醤油（１０L）

24 (水) 4.25
鶏肉の中華炒め 長ねぎ

24 (水) 1.11
鶏肉の中華炒め おろし生姜

24 (水) 10.2
鶏肉の中華炒め たけのこ水煮(短冊切り)

24 (水) 6.8
鶏肉の中華炒め にんじん

24 (水) 8.5
鶏肉の中華炒め ミックスピメントダイス　５００ｇ

24 (水) 1.7
鶏肉の中華炒め オイスターソース　1.2㎏

24 (水) 1.7 麦 豆
鶏肉の中華炒め 醤油（１０L）

24 (水) 1.7
鶏肉の中華炒め 料理酒

24 (水) 1.7
鶏肉の中華炒め きび砂糖

24 (水) 0.68
鶏肉の中華炒め 澱粉

24 (水) 0.43 ご
鶏肉の中華炒め ごま油

15※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。



アレルギー食品一覧表 令和7年07月25日

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

可食量

（ｇ）

令和7年09月 八街市学校給食センター 小学校

実施日 料理名 食品名 卵 乳
小

麦

そ

ば

落

花

生

え

び

か

に

い

か

大

豆

牛

肉

鶏

肉

豚

肉

ゼ

ラ

チ

ン

さ

け

さ

ば

く

る

み

オ

レ

ン

ジ

キ

ウ

イ

も

も

り

ん

ご

バ

ナ

ナ

あ

わ

び

い

く

ら

山

芋

松

茸

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

ご

ま

ア
ー

モ

ン

ド

該

当

無

そ

の

他

備考

25 (木) 206 乳
牛乳 牛乳

25 (木) 40 乳 麦
ソフトフランス40ｇ ソフトフランス40g

25 (木) 40 卵 豆
オムレツ（焼） プレーンオムレツ４０ｇ

25 (木) 0.2 豆
オムレツ（焼） サラダ油（缶）

25 (木) 0.5
チキンカチャトーラ 植物油脂  オリーブ油

25 (木) 1.02
チキンカチャトーラ おろしにんにく

25 (木) 17 鶏
チキンカチャトーラ 鶏もも肉角切り

25 (木) 38 鶏
チキンカチャトーラ 鶏むね肉角切り

25 (木) 1.02
チキンカチャトーラ 白ワイン

25 (木) 25.5
チキンカチャトーラ にんじん

25 (木) 25.5
チキンカチャトーラ たまねぎ

25 (木) 8.5
チキンカチャトーラ 生しめじカット

25 (木) 12.75
チキンカチャトーラ マッシュルーム缶ｽﾗｲｽ

25 (木) 25.5
チキンカチャトーラ 菜園風グリル野菜ミックス

25 (木) 0.03
チキンカチャトーラ 白こしょう

25 (木) 0.43 鶏 豚
チキンカチャトーラ ヘルシーファームコンソメ

25 (木) 0.03
チキンカチャトーラ ローリエ粉末

25 (木) 0.43
チキンカチャトーラ きび砂糖

25 (木) 21.25
チキンカチャトーラ トマト缶ダイス

25 (木) 8.5
チキンカチャトーラ トマトケチャップ

25 (木) 1.02
チキンカチャトーラ 減塩ソース（特定原材料等28品目不使用）1.8L

25 (木) 0.09
チキンカチャトーラ 塩

25 (木) 2.55 麦
チキンカチャトーラ トマトスープ ルウタイプ

25 (木) 17
チキンカチャトーラ 水

25 (木) 8.5
フルーツカクテル パイナップル缶

25 (木) 4.25
フルーツカクテル みかん缶

25 (木) 8.5 も
フルーツカクテル 黄桃缶ダイス

25 (木) 29.75 オ り
フルーツカクテル 野菜入りファイバーゼリー

25 (木) 25.5
フルーツカクテル ｱﾚﾝｼﾞﾀﾞｲｽｾﾞﾘｰ(国産梨Ca)

25 (木) 5.1 オ
フルーツカクテル オレンジジュース

16※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。



アレルギー食品一覧表 令和7年07月25日

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

可食量

（ｇ）

令和7年09月 八街市学校給食センター 小学校

実施日 料理名 食品名 卵 乳
小

麦

そ

ば

落

花

生

え

び

か

に

い

か

大

豆

牛

肉

鶏

肉

豚

肉

ゼ

ラ

チ

ン

さ

け

さ

ば

く

る

み

オ

レ

ン

ジ

キ

ウ

イ

も

も

り

ん

ご

バ

ナ

ナ

あ

わ

び

い

く

ら

山

芋

松

茸

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

ご

ま

ア
ー

モ

ン

ド

該

当

無

そ

の

他

備考

26 (金) 206 乳
牛乳 牛乳

26 (金) 60
ごはん60g 精白米60g

26 (金) 0.21
ごはん60g 強化米

26 (金) 50 麦 豆
ちくわの磯辺揚げ　（焼） ちくわ磯辺天ぷら　50ｇ

26 (金) 12.75
きのこのみそ汁 にんじん

26 (金) 8.5
きのこのみそ汁 エリンギ 生　しなちくｶｯﾄ

26 (金) 8.5
きのこのみそ汁 えのきたけ

26 (金) 23.8 麦 豆 鶏
きのこのみそ汁 荒挽つくねミニFe･Ca7g

26 (金) 7.65 豆
きのこのみそ汁 刻み油揚げ

26 (金) 20
きのこのみそ汁 冷凍里芋1/8カット

26 (金) 12.75
きのこのみそ汁 こまつな

26 (金) 3.4 豆
きのこのみそ汁 赤味噌

26 (金) 3.4 豆
きのこのみそ汁 白味噌

26 (金) 2.55 鯖
きのこのみそ汁 だし用かつおパック

26 (金) 59.5
きのこのみそ汁 水

26 (金) 70 乳 ゼ
ヨーグルト（UR) ソフール元気ヨーグルト70g

17※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。



アレルギー食品一覧表 令和7年07月25日

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

可食量

（ｇ）

令和7年09月 八街市学校給食センター 小学校

実施日 料理名 食品名 卵 乳
小

麦

そ

ば

落

花

生

え

び

か

に

い

か

大

豆

牛

肉

鶏

肉

豚

肉

ゼ

ラ

チ

ン

さ

け

さ

ば

く

る

み

オ

レ

ン

ジ

キ

ウ

イ

も

も

り

ん

ご

バ

ナ

ナ

あ

わ

び

い

く

ら

山

芋

松

茸

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

ご

ま

ア
ー

モ

ン

ド

該

当

無

そ

の

他

備考

29 (月) 206 乳
牛乳 牛乳

29 (月) 60
ごはん60g 精白米60g

29 (月) 0.21
ごはん60g 強化米

29 (月) 30 麦 豆
納豆 納豆30g

29 (月) 25 鶏
いもだんご汁 鶏むね肉小間切り

29 (月) 25
いもだんご汁 おじゃがもちボール

29 (月) 0.43
いもだんご汁 国内産菌床スライス椎茸

29 (月) 8.5
いもだんご汁 にんじん

29 (月) 15.3
いもだんご汁 こまつな

29 (月) 4.25
いもだんご汁 長ねぎ

29 (月) 5 豆
いもだんご汁 刻み油揚げ

29 (月) 3.4 麦 豆
いもだんご汁 醤油（１０L）

29 (月) 0.26
いもだんご汁 塩

29 (月) 2.55 鯖
いもだんご汁 だし用かつおパック

29 (月) 0.6
いもだんご汁 ヘルシーファーム和風だしの素

29 (月) 0.85
いもだんご汁 本みりん

29 (月) 1.7
いもだんご汁 料理酒

29 (月) 76.5
いもだんご汁 水

29 (月) 8.5 豚
茎わかめきんぴら 豚もも肉千切り

29 (月) 8.5
茎わかめきんぴら にんじん

29 (月) 8.5
茎わかめきんぴら ごぼう千切り（皮なし）

29 (月) 12.75
茎わかめきんぴら そのまま手軽に細切り茎わかめ

29 (月) 11.9
茎わかめきんぴら さつま揚げ

29 (月) 11.9
茎わかめきんぴら しらたき

29 (月) 0.43 ご
茎わかめきんぴら 白いりごま

29 (月) 3.4 麦 豆
茎わかめきんぴら 醤油（１０L）

29 (月) 1.87
茎わかめきんぴら きび砂糖

29 (月) 0.85
茎わかめきんぴら 料理酒

29 (月) 0.85
茎わかめきんぴら 本みりん

29 (月) 0.2
茎わかめきんぴら ヘルシーファーム和風だしの素

29 (月) 0.26 豆
茎わかめきんぴら サラダ油（缶）

29 (月) 17
茎わかめきんぴら 水

18※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。



アレルギー食品一覧表 令和7年07月25日
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令和7年09月 八街市学校給食センター 小学校

実施日 料理名 食品名 卵 乳
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30 (火) 206 乳
牛乳 牛乳

30 (火) 40 乳 麦
食パン40g 食パン40ｇ

30 (火) 15 り
アップルジャム アップルジャム１５ｇ

30 (火) 40 麦 豆
あじフライ(揚)※ソースかける あじフライ40ｇ

30 (火) 4 豆
あじフライ(揚)※ソースかける サラダ油（缶）

30 (火) 1.7
あじフライ(揚)※ソースかける 減塩ソース（特定原材料等28品目不使用）1.8L

30 (火) 20 鶏
コンソメスープ 鶏むね肉小間切り

30 (火) 8
コンソメスープ にんじん

30 (火) 12.75
コンソメスープ たまねぎ

30 (火) 20
コンソメスープ キャベツ

30 (火) 4.25
コンソメスープ セロリ

30 (火) 30
コンソメスープ じゃがいも

30 (火) 12.75 鶏
コンソメスープ チキンブイヨン

30 (火) 1.02 鶏 豚
コンソメスープ ヘルシーファームコンソメ

30 (火) 0.03
コンソメスープ 白こしょう

30 (火) 0.64 麦 豆
コンソメスープ 醤油（１０L）

30 (火) 0.17
コンソメスープ 塩

30 (火) 76.5
コンソメスープ 水

30 (火) 0.4 豆
ポークチョップ サラダ油（缶）

30 (火) 0.26
ポークチョップ おろしにんにく

30 (火) 32 豚
ポークチョップ 豚もも肉小間切り

30 (火) 1.28
ポークチョップ 白ワイン

30 (火) 0.43
ポークチョップ 塩こうじ　液体

30 (火) 21.25
ポークチョップ たまねぎ

30 (火) 12.75
ポークチョップ 生しめじカット

30 (火) 6.8
ポークチョップ 赤パプリカ

30 (火) 0.34 鶏 豚
ポークチョップ ヘルシーファームコンソメ

30 (火) 0.02
ポークチョップ 白こしょう

30 (火) 3.4
ポークチョップ トマトケチャップ

30 (火) 1.28 豆 り

ポークチョップ きび砂糖

ポークチョップ ウスターソース

30 (火) 1.28

19※　微量のアレルゲンについては対応できない場合があります。　※　実際の調理・配食によって、可食量（ｇ）は増減します。　※　表示が推奨となっているアーモンドについては、業者からの資料に記載されていないことがあります。


